
 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴院におかれましては、益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より多くの患者さんをご紹介いただきまして、誠にありがとうござ

います。 

さて、当医療センターでは、ＦＡＸ初診予約システムを活用し、患者さんの

待ち時間軽減などにつとめておりますが、一部の科を除き、診療情報提供書（紹

介状）も一緒に送信していただく形をとってまいりました。 

しかし、紹介元先生方が、診察を中断させて、診療情報提供書を記載してい

ただく必要があり、ご不便をおかけしておりました。 

このたび、すべての科において、ＦＡＸ予約時には、１枚目の氏名、年齢な

どの基本情報のみを送付していただき、診療情報提供書については、診察日当

日に持参していただくことになりました。 

今後とも、地域の先生方と良好な医療連携を推進できるよう努力してまいりま

すので、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。   敬具 

  

【ご留意事項】 

・当日の上部内視鏡検査希望の方は、今まで通り、事前に情報提供書が必要と

なります。専用の用紙に、記載をお願いいたします。 

・「内科」「外科」につきましては、専門性が求められる場合がありますので、 

余白に主訴（主病名）をご記載ください。不明な場合は、こちらからお電話で

お問い合わせさせていただく場合があります。 

・急患依頼については、今まで通り、医師または地域医療連携室看護師が対応

させていただきます。 

 

 

 

 

 

No.81  平成 28 年 3月 1日 

公立阿伎留医療センターは、医の心を重んじ、患者の生命と健康と生活の質を考える良質の医

療を実践し、地域医療の最適化に努力します。 
発行  地域医療連携室 

電話  042-558-0321（代表） 

FAX  042-550-5190（直通） 

ＦＡＸ予約方法の変更について 
 

副院長（医療連携推進委員会委員長） 樫田 光夫 

           



【平成２７年度医療介護福祉施設との情報交換会について】 

当医療センターでは、地域の医療介護福祉施設の皆さんと良好な医療連携を

推進させることを目的に情報交換会を企画しており、本年度は平成２８年１月

２５日（月）１８時３０分よりあきる野ルピア３階ホールにて、開催いたしま

した。 

 今回は、地域包括ケアを見据えたテーマとして、「急性期～回復期医療を当院

で行い、在宅生活を継続している症例 ～より良い医療連携に向けて～」を挙

げ、当院の医師、看護師、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、社会福祉士

をはじめ、日の出ヶ丘訪問看護ステーション所長の井出洋子さんにもご協力い

ただき、発表とグループワークを行いました。 

 業務ご多忙の中、４１名もの方々にご参加いただき、ありがとうございまし

た。この場を借りて御礼申し上げます。今後ともよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

歯科口腔外科からのお知らせ 

インフルエンザが、流行していますが、

各種予防接種を受けてから 

１ヶ月間は、抜歯等の手術は受けられま

せん。ただし、緊急性の高い場合は、医

師の判断により、実施いたします。 

ご不明点は、歯科口腔外科外来にお問い

合わせください。 

電話 042-（558）-0321（代） 

内線 2263・2273 

紹介患者数について 

12月分のご紹介患者数は 538件、(紹介率

38.7％)１月分は 439件（紹介率 37.7%）

でした。多くの患者さんをご紹介いただ

き、誠にありがとうございました。FAX受

診申込書、専用封筒などのお取り寄せは地

域医療連携室までご連絡下さい。郵送また

はお届けいたします。  

 電話 042-（558）-0321（代） 

ニュースの内容についてのお問い合わせ

は小門
こ か ど

・神田 までお願いします。 

 


